
 
 

 1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SELLIA MARINA  

VIA FRISCHIA – 88050 SELLIA MARINA (CZ) – TEL 0961964134 – FAX 0961964084 
C.F. 97035130794 – CODICE MINISTERIALE CZIC848003 

MAIL: CZIC848003@ISTRUZIONE.IT – PEC: CZIC848003@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Sito WEB: http://www.icselliamarina.edu.it 

 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.icselliamarina.edu.it  

 
 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA inerenti all’Avviso Interno 
protocollo n. 1788 del 26/02/2025, ai sensi dell’art.30 CCNL – PNRR Interventi di tutoraggio e formazione per 
la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M.19/2024).  
TITOLO PROGETTO: LA SCUOLA DI TUTTI  
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-50826 
CUP: H24D21000460006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA  La legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21; VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma 
del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti”; VISTO il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 
settembre 2020, n. 120, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, che ha 
modificato la legge istitutiva del codice CUP;  

VISTO  il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 101, 
recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e 
altre misure urgenti per gli investimenti”;  

VISTO  il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 
108, recante "Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure ISTITUTO 
COMPRENSIVO SELLIA MARINA - C.F. 97035130794 C.M. CZIC848003 - ACMIR8C - UFFICIO DI 
SEGRETERIA Prot. 0001692/U del 24/02/2025 15:39 IV.5 - Progetti e materiali didattici 2 di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure"; VISTO il 
Decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, 
recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza” e, in 
particolare, l’articolo 47;  

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto 
delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della 
linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 
ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU”;  

ISTITUTO COMPRENSIVO SELLIA MARINA - C.F. 97035130794 C.M. CZIC848003 - ACMIR8C - UFFICIO DI SEGRETERIA

Prot. 0002449/E del 14/03/2025 13:27
IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:CZIC848003@ISTRUZIONE.IT
mailto:CZIC848003@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icselliamarina.edu.it/
http://www.icselliamarina.edu.it/


 
 

 2 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2022, n. 19, con il quale sono state 
ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Interventi di tutoraggio 
e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica”;  

VISTA  la Nota prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 sono state definite le istruzioni operative dell’Unità di 
missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito;  

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione 8 agosto 2022 n.218 con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di euro 83.803,79 per la realizzazione degli Interventi; 

 VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 
docenti e Consiglio di Istituto);  

VISTO  il progetto “La scuola di tutti” presentato in data 27/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA;  
VISTO  l’Accordo di Concessione protocollo 0138521 del 12/10/2024;  
VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio del 27/11/2024;  
VISTO  l’Avviso di selezione protocollo 1788 del 26/02/2025;   
VISTA la nomina della Commissione giudicatrice all’uopo istituita con lettera protocollo 1664 del 24/02/2025; 
VISTI      i verbali della commissione giudicatrice prot. n. 2443 e prot. 2445 del 14/03/2024 e le graduatorie 

formulata 

  
DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
provvisorie: 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL RUOLO DI ESPERTO INTERNO 

CANDIDATO N. EDIZIONI PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1. RASO CINZIA 1 51 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL RUOLO DI ESPERTO IN SERVIZIO PRESSO ALTRA 
ISTITUZIONE SCOLASTICA 

CANDIDATO N. EDIZIONI PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1. BRASACCHIO SALVATORE 

ALESSIO 

1 
23 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL RUOLO DI ESPERTO ESTERNO 

CANDIDATO N. EDIZIONI PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1. STAGLIANO’ SILVIA 1 20 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 3 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente suddetto, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

                             
                          Il Dirigente Scolastico 

Prof. Angelo Gagliardi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 3, co. 2 D.Lgs. n. 39/93 

ISTITUTO COMPRENSIVO SELLIA MARINA - C.F. 97035130794 C.M. CZIC848003 - ACMIR8C - UFFICIO DI SEGRETERIA

Prot. 0002449/E del 14/03/2025 13:27
IV.5 - Progetti e materiali didattici


